Сростинский сельский Совет депутатов

Егорьевского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

 16 мая  2018 года                              №  12                                      с. Сросты

	О  внесении изменений в решение Сростинского сельского Совета депутатов Егорьевского района Алтайского края от 10.10.2017  № 40 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края»

          Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края Сростинский сельский Совет депутатов Егорьевского района Алтайского края РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Сростинского сельского Совета депутатов Егорьевского района Алтайского края от 10.10.2017  № 40 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

        1.1. В Правилах благоустройства территории муниципального образования Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края, утвержденных указанным решением:

      1.1.1. Пункт 8.10.3. главы 8.10. раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.10.3. Запрещено передвижение сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования без сопровождающих лиц. Маршрут передвижения домашнего скота по территории поселения к месту выпаса утверждается Администрацией сельсовета по заявлениям собственников данных животных»;

     1.1.2. Пункт 8.10.5. главы 8.10. раздела 8 изложить в следующей редакции:
  «8.10.5. Выгул домашних животных на территории поселения осуществляется только на специальных территориях, определенных Администрацией сельсовета и обозначенных табличками.

При выгуле домашних животных владелец обязан обеспечить безопасность окружающих. Выгул собак в общественных местах разрешается только на поводке. В местах скопления людей владелец обязан взять собаку на короткий поводок и надеть намордник.

Запрещается выгул собак без сопровождающего лица, поводка и намордника, оставление их без присмотра».

     1.1.3. Пункт 8.10.6. главы 8.10. раздела 8 изложить в следующей редакции:
   «8.10.6. Порядок содержания домашних животных на территории поселения определяется в соответствии с Правилами содержания домашних животных и птиц».

      2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края и разместить на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края в разделе «Органы местного самоуправления Сростинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края».

Глава Сростинского сельсовета                                                                     В.В. Бухтояров